



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	17.076.932,00	2.846.155,38	8.538.466,14	3.519.886,00	9.792.613,50	7.855.429,52
RECEITAS DE CAPITAL	2.564.068,00	427.344,66	1.282.033,98	1.244.889,19	1.546.010,19	399.881,08
SUBTOTAL	19.641.000,00	3.273.500,04	9.820.500,12	4.764.775,19	11.338.623,69	8.255.310,60
(-) DEDUÇÕES	2.096.932,00	349.488,68	1.048.466,04	579.102,51	1.212.365,69	724.945,19
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	126.932,00	21.155,34	63.466,02	153.492,54	170.343,05	72.594,44
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	121.567,00	174.267,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.970.000,00	328.333,34	985.000,02	304.042,97	867.755,64	652.350,75
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	17.544.068,00	2.924.011,36	8.772.034,08	4.185.672,68	10.126.258,00	7.530.365,41

Despesas Fiscais	Resultado Primário					
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	14.308.902,00	2.384.817,00	7.154.451,00	2.581.116,20	8.164.685,45	6.374.437,86
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	14.308.902,00	2.384.817,00	7.154.451,00	2.581.116,20	8.164.685,45	6.374.437,86
DESPESAS DE CAPITAL	3.357.598,00	559.599,67	1.678.799,00	905.077,83	1.792.927,66	489.498,53
(-) Deduções	178.860,00	29.810,00	89.430,00	0,00	166.168,57	7.568,90
Amortização de Dívida	178.860,00	29.810,00	89.430,00	0,00	166.168,57	7.568,90
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	17.487.640,00	2.914.606,67	8.743.820,00	3.486.194,03	9.791.444,54	6.856.367,49
RESULTADO	-15.517.640,00	-2.586.273,33	-7.758.819,98	-3.182.151,06	-8.923.688,90	-6.204.016,74
RESULTADO	56.428,00	9.404,69	28.214,08	699.478,65	334.813,46	673.997,92

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
I - Dívida Consolidada	527.592,93	470.240,77	440.652,61	-29.588,16	-86.940,32
(-) Disponibilidade de Caixa	1.985.108,20	3.712.634,78	4.371.955,27	659.320,49	2.386.847,07
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	97.089,31	73.409,66	50.682,79	-22.726,87	-46.406,52
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.554.604,58	-3.315.803,67	-3.981.985,45	-666.181,78	-2.427.380,87
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.554.604,58	-3.315.803,67	-3.981.985,45	-666.181,78	-2.427.380,87